

BILAN PREVISIONNEL ORGES

| Milliers de tonnes | 2012/13 | 2013/14 | 2014/15 | 2015/16 | 2016/17 | 2016/17 | Evolution % |
|--|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|------------------|
| | 2012/10 | 2010/14 | 2014/10 | Provisioire Déc-16 | | Prévisionnel Déc-16 | 16/17 / 15/16 |
| | | | | Provisione Dec-16 | Previsionnei Nov-16 | Previsionnel Dec-16 | 10/17 / 13/10 |
| DESCRIPCES | | | | | | | |
| RESSOURCES | | | | | | | |
| Surfaces (1000 ha) | 1 683 | 1 635 | | 1 829 | 1 855 | 1 872 | 2,3% |
| Rendement (qx/ha) | 67,4 11 341 | 63,1 10 315 | 66,5 11 729 | 71,2 13 028 | 54,0 10 022 | 54,0 10 113 | -24,1% |
| Production (1000 t) | 11 341 | 10 313 | 11 /29 | 13 020 | 10 022 | 10 113 | -22,4% |
| Collecte réalisée au 01.11 | | | | 8 255 | | 6 626 | -19,7% |
| en % de la collecte prévue | | | | 75,8% | | 77,7% | 2,6% |
| Estimation stock initial à la ferme (1) | 43 | 44 | 135 | 357 | 408 | 408 | |
| Estimation autoconsommation et autres usages à la ferme Estimation stock final à la ferme (1) | 1 776 44 | 1 781 135 | 1 470 357 | 2 083 408 | 1 783 130 | 1 867 130 | |
| Ressources pour le Marché | | | | | | | |
| Stock de report sur le marché | 956 | 1 265 | 1 127 | 1 141 | 1 280 | 1 280 | 12,2% |
| Collecte | 9 564 | 8 443 | 10 037 | 10 894 | 8 516 | 8 524 | -21,8% |
| Importations | 59 | 36 | 73 | 50 | 100 | 70 | 40,0% |
| Total ressources sur le marché | 10 578 | 9 744 | 11 237 | 12 086 | 9 896 | 9 874 | |
| | | | | | | | |
| UTILISATIONS | | | | | | | |
| Estimation autoconsommation et autres usages à la ferme | 1 776 | 1 781 | 1 470 | 2 083 | 1 783 | 1 867 | |
| Ţ | | | | | | | |
| Utilisations intérieures par le marché Malterie | 161 | 153 | 128 | 259 | 200 | 200 | -22,7% |
| Industries alimentaires | 20 | 20 | | 20 | 20 | 20 | 0,0% |
| Semences | 160 | 167 | 161 | 156 | 160 | 160 | 2,6% |
| Freintes (estimées à 1% de la collecte) Sous total | 96 436 | 84 425 | 100 410 | 109 543 | 85 465 | 85 465 | -21,8% -14,4% |
| oous total | 430 | 723 | 410 | 543 | 403 | 403 | 14,470 |
| Fabricants d'Aliments du Bétail | 1 291 | 1 205 | | 1 011 | 1 300 | 1 300 | 28,6% |
| Autres (2) Total Utilisations intérieures par le marché | 118 1 846 | 374 2 004 | 479 1 901 | 127 1 682 | 100 1 865 | 100 1 865 | -21,3% 10,9% |
| Total offisations interledies par le marche | 1 040 | 2 004 | 1 301 | 1 002 | 1 003 | 1 003 | 10,370 |
| Exportations | | | | | | | |
| Exportations d'Orges (Grains) | 4.400 | 0.450 | | 0.007 | 0.045 | 0.000 | 0.50/ |
| Union Européenne Pays tiers | 4 192 1 771 | 3 458 1 612 | | 3 027 4 644 | 2 845 1 400 | 2 830 1 700 | -6,5% -63,4% |
| DOM | 15 | 18 | | 15 | 15 | 15 | 0,0% |
| Sous total | 5 978 | 5 088 | | 7 686 | 4 260 | 4 545 | -40,9% |
| Exportations de Malt (valeur grains) | 1 490 | 1 524 | 1 557 | 1 438 | 1 550 | 1 550 | 7,8% |
| Total Exportations | 7 468 | 6 612 | 8 195 | 9 124 | 5 810 | 6 095 | -33,2% |
| Total des Utilisations par le marché | 9 313 | 8 617 | 10 096 | 10 806 | 7 675 | 7 960 | -26,3% |
| • | | | | | | | |
| Stocks fin de campagne | 1 265 | 1 127 | 1 141 | 1 280 | | | |
| Stock de report présent sur le marché | 1 265 | | 1 141 | 1 280 | 2 221 | 1 914 | |
| Stock de report moyen des 5 dernières campagnes | | | | . 200 | 1 154 | 1 154 | |
| Disponible au-delà du stock moyen des 5 dernières camp. | | | | | 1 067 | 760 | |
| Estimation stock final à la ferme (1) | 44 | 135 | 357 | 408 | 130 | 130 | |
| STOCK MARCHE DECLARE | 1 265 | 1 127 | 1 141 | 1 280 | | | |
| dont Collecteurs | 1 097 | 884 | 795 | 979 | | | |
| dont FAB | 43 | 43 | | 41 | | | |
| dont Malteurs dont autres stocks (silos portuaires) (3) | 95 31 | 104 97 | 106 197 | 120 140 | | | |
| | | | | | | | |
| Stock d'intervention | 0 | 0 | 0 | 0 | | | |

⁽¹⁾ Estimations issues d'une enquête menée depuis 2012/13 sur les utilisations et les stocks à la ferme. Les volumes correspondants figurent à titre d'information, le bilan étant établi sur la base de la production commercialisée ("collecte").

⁽²⁾ Ce poste correspond à des utilisations non soumises à déclarations : achats pour la fabrication d'aliments à la ferme, stocks (exportateurs), céréales en cours de transport, oisellerie...

⁽³⁾ Total provisoire susceptible d'être modifié. Les stocks en silos portuaires correspondent aux quantittés qui n'ont pas fait l'objet au préalable de déclarations d'export ou de déclarations au niveau des états 2 (stocks chez les collecteurs)



BILAN PREVISIONNEL MAÏS

| Milliers de tonnes | 2012/13 | 2013/14 | 2014/15 | 2015/16 | 2016/17 | 2016/17 | Evolution % |
|--|--------------|--------------|--------------|---------------------|---------------------|---------------------|-----------------|
| | | | | Prévisionnel Dec-16 | Prévisionnel Nov-16 | Prévisionnel Dec-16 | 16/17 /15/16 |
| RESSOURCES | | | | | | | |
| Surfaces (1000 ha) | 1 674 | 1 763 | 1 764 | 1 559 | 1 441 | 1 413 | -9,3% |
| Rendement (qx/ha) | 91,6 | 82,1 | 101,8 | 83,8 | 81,9 | 81,0 | -3,3% |
| Production (1000 t) | 15 341 | 14 481 | 17 957 | 13 059 | 11 805 | 11 452 | -12,3% |
| Collecte réalisée au 01.11 | | | | 6 047 | | 4 803 | |
| en % de la collecte prévue | | | | 50,1% | | 46,1% | |
| Ressources pour le Marché Stock de Report sur le marché | 2 445 | 2 470 | 2 388 | 2 962 | 2 463 | 2 463 | -16,8% |
| Collecte | 13 628 | 12 470 | 16 238 | 12 070 | 10 454 | 10 423 | -13,6% |
| Importations | 475 | 587 | 414 | 412 | 400 | 500 | 21,4% |
| Total ressources sur le marché | 16 548 | 15 526 | 19 040 | 15 444 | 13 317 | 13 386 | |
| UTILISATIONS | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| Utilisations intérieures par le marché Amidonnerie | 2 252 | 2 289 | 2 294 | 2 259 | 2 260 | 2 260 | 0.0% |
| Semoulerie | 125 | 135 | 127 | 126 | 130 | 130 | |
| Alcool (y compris biocarburants) | 521 | 536 | 530 | 530 | 530 | 530 | 0,0% |
| Semences Freintes (estimées à 1% de la collecte) | 108 136 | 85 125 | 99 162 | 94 121 | 90 105 | 90 104 | -4,3% -13,6% |
| Sous total | 3 143 | 3 169 | 3 213 | 3 130 | 3 115 | 3 114 | -0,5% |
| Fabricants d'Aliments du Bétail | 3 492 | 3 530 | 3 701 | 2 763 | 2 300 | 2 200 | -20,4% |
| Autres (2) | 693 | 969 | 917 | 760 | 500 | 500 | -34,2% |
| Total Utilisations intérieures par le marché | 7 328 | 7 668 | 7 831 | 6 653 | 5 915 | 5 814 | |
| Exportations | | | | | | | |
| Exportations de Maïs (Grains) Union Européenne | 5 874 | 4 723 | 7 516 | 5 620 | 4 765 | 4 500 | -19,9% |
| Pays tiers (y compris Aide alimentaire à partir de 2001/02) | 524 | 402 | 371 | 354 | 250 | 250 | |
| DOM | 120 | 96 | 124 | 120 | 120 | 120 | 0,0% |
| Sous total | 6 518 | 5 221 | 8 011 | 6 094 | 5 135 | 4 870 | · · |
| Exportations de la Semoulerie de Maïs (valeur grains) Total Exportations | 233 6 750 | 250 5 471 | 237 8 247 | 234 6 328 | 235 5 370 | 235 5 105 | 0,4% |
| Total des Utilisations neu le manché | 44.070 | 42.420 | 40.070 | 42.004 | 44 205 | 40.040 | |
| Total des Utilisations par le marché | 14 078 | 13 139 | 16 078 | 12 981 | 11 285 | 10 919 | |
| Stocks fin de campagne | 2 470 | 2 388 | 2 962 | 2 463 | | | |
| Stock de report présent sur le marché | 2 470 | 2 388 | 2 962 | 2 463 | 2 032 | 2 467 | 0,2% |
| Stock de report moyen des 5 demières campagnes Disponible au-delà du stock moyen des 5 demières camp. | | | | | 2 545 -513 | 2 545 -78 | |
| STOCK MARCHE DECLARE | 2 470 | 2 388 | 2 962 | 2 463 | | | |
| dont Collecteurs | 2 310 | 2 151 | 2 756 | 2 249 | | | |
| dont FAB | 87 | 93 | 85 | 90 | | | |
| dont Amidonniers dont Semouliers | 64 7 | 53 7 | 66 8 | 73 9 | | | |
| dont autres stocks (silos portuaires) (3) | 2 | 83 | 47 | 43 | | | |
| Stock d'intervention | 0 | 0 | 0 | 0 | | | |

⁽¹⁾ Estimations issues d'une enquête menée depuis 2012/13 sur les utilisations et les stocks à la ferme. Les volumes correspondants figurent à titre d'information, le bilan étant établi sur la base de la production commercialisée ("collecte").
(2) Ce poste correspond à des utilisations non soumises à déclarations : achats pour la fabrication d'aliments à la ferme, stocks (exportateurs), céréales en cours de transport, oisellerie...

⁽³⁾ Total provisoire susceptible d'être modifié. Les stocks en silos portuaires correspondent aux quantittés qui n'ont pas fait l'objet au préalable de déclarations d'export ou de déclarations au niveau des états 2



BILAN PREVISIONNEL BLE TENDRE

| Milliers de tonnes | 2012/13 | 2013/14 | 2014/15 | 2015/16 | 2016/17 | 2016/17 | Evolution % |
|---|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|------------------|
| | | | | Provisoire Dec-16 | Prévisionnel Nov-16 | Prévisionnel Dec-16 | 16/17 / 15/16 |
| | | | | | | | |
| RESSOURCES | | | | | | | |
| Surfaces (1000 ha) | 4 861 | 4 984 | 5 010 | 5 159 | 5 228 | | 0,7% |
| Rendement (qx/ha) Production (1000 t) | 73,0 35 503 | 74,0 36 871 | 74,8 37 466 | 79,3 40 910 | 53,8 28 147 | 53,9 27 992 | -32,1% -31,6% |
| , , | 33 303 | 30 07 1 | 37 400 | | 20 147 | | |
| Collecte réalisée au 01.11 en % de la collecte prévue | | | | 22 221 60,1% | | 16 467 63,2% | -25,9% |
| Estimation stock initial à la ferme (1) Estimation autoconsommation et autres usages | 235 2 913 | 252 2 727 | 383 2 574 | 780 2 959 | 1 774 3 000 | | |
| Estimation autoconsolimation et autres usages Estimation stock final à la ferme (1) | 252 | 383 | 780 | 1 774 | 730 | 724 | |
| Ressources pour le Marché | | | | | | | |
| Stock de report sur le marché | 2 281 | 2 901 | 2 400 | 2 812 | 3 325 | 3 325 | 18,2% |
| Collecte Importations | 32 573 344 | 34 012 256 | 34 495 504 | 36 958 433 | 26 190 700 | 26 042 700 | -29,5% 61,5% |
| Incorporations | 69 | 57 | 53 | 51 | 50 | | -2,8% |
| Ajustement | 312 | | | | | | |
| Total ressources sur le marché | 35 579 | 37 226 | 37 452 | 40 255 | 30 265 | 30 116 | |
| UTILISATIONS | | | | | | | |
| Estimation autoconsommation et autres usages | 2 913 | 2 727 | 2 574 | 2 959 | 3 000 | 3 000 | |
| Utilisations intérieures par le marché | | | | | | | |
| Panification | 2 888 | 2 929 | 2 869 | 2 895 | 3 045 | 2 980 | 2,9% |
| Amidonnerie / Glutennerie | 2 937 | 2 831 | 2 799 | 2 849 | 2 993 | | 0,0% |
| Biscot.Biscuit. /Pâtisserie indust. /Viennoiserie /etc. | 1 280 754 | 1 242 713 | 1 288 655 | 1 198 639 | 1 260 670 | | 0,1% 1,7% |
| Utilisations diverses /Conditionneurs /Pâtisserie /Ma Alcool (y compris biocarburants) | 1 600 | 1 560 | 1 560 | 1 560 | 1 638 | 1 638 | 5,0% |
| Semences | 410 | 403 | 394 | 353 | 400 | 400 | 13,3% |
| Freintes (estimées à 1% de la collecte) | 326 | 340 | 345 | 370 | 262 | 260 | -29,5% |
| Sous total | 10 196 | 10 017 | 9 909 | 9 864 | 10 267 | 9 978 | 1,2% |
| Fabricants d'Aliments du Bétail Autres (2) | 4 587 | 4 418 527 | 4 390 329 | 5 208 816 | 5 400 500 | 5 500 500 | 5,6% -38,7% |
| Total Utilisations intérieures par le marché | 14 783 | 14 963 | 14 629 | 15 888 | 16 167 | 15 978 | 30,7 70 |
| Exportations | | | | | | | |
| Union Européenne | 7 175 | 6 807 | 7 965 | 7 804 | 6 300 | 6 135 | -21,4% |
| Pays tiers (y compris Aide Alim. à partir de 2002/03 | _ | 12 221 | 11 368 | 12 623 | 4 700 | 4 700 | -62,8% |
| DOM | 92 | 122 | 106 | 110 | 110 | 110 | 0,0% |
| Sous total | 17 172 | 19 150 | 19 439 | 20 537 | 11 110 | 10 945 | -46,7% |
| Exportations de Farine (en valeur grains) | 241 | 232 | 188 | 178 | 180 | 180 | 1,2% |
| Union Européenne Pays tiers | 453 | 451 | 354 | 298 | 300 | | 0,7% |
| Aide Alimentaire | 30 | 30 | 30 | 30 | 30 | | 0,0% |
| Sous total | 724 | 714 | 572 | 506 | 510 | | 0,8% |
| Total Exportations | 17 896 | 19 863 | 20 011 | 21 043 | 11 620 | 11 455 | |
| Total des Utilisations par le marché | 32 678 | 34 826 | 34 640 | 36 931 | 27 787 | 27 433 | |
| | | | | | | | |
| Stocks fin de campagne | 2 901 | 2 400 | 2 812 | 3 325 | | | |
| Stock de report présent sur le marché | 2 901 | 2 400 | 2 812 | 3 325 | 2 478 | | |
| Stock de report moyen des 5 dernières campagnes | | | | | 2 744 | | |
| Disponible au-delà du stock moyen des 5 dernières camp | | | | . . | -266 | | |
| Estimation stock final à la ferme (1) | 252 | 383 | 780 | 1 774 | 730 | 724 | |
| STOCK MARCHE DECLARE | 2 901 | 2 400 | 2 812 | 3 325 | | | |
| dont Collecteurs | 2 227 | 1 753 | 1 835 | 2 381 | | | |
| dont FAB dont Meuniers | 139 394 | 112 381 | 118 397 | 134 423 | | | |
| dont Amidonniers | 64 | 60 | 397 88 | 91 | | | |
| dont autres stocks (silos portuaires) (3) | 77 | 94 | 374 | 296 | | | |
| Stock d'intervention | 0 | 0 | 0 | 0 | | | |
| | | | | | | | |

⁽¹⁾ Estimations issues d'une enquête menée depuis 2012/13 sur les utilisations et les stocks à la ferme. Les volumes correspondants figurent à titre d'information, le bilan étant établi sur la base de la production commercialisée ("collecte").

⁽²⁾ Ce poste correspond à des utilisations non soumises à déclarations : achats pour la fabrication d'aliments à la ferme, stocks (exportateurs), céréales en cours de transport, oisellerie...

⁽³⁾ Total provisoire susceptible d'être modifié. Les stocks en silos portuaires correspondent aux quantittés qui n'ont pas fait l'objet au préalable de déclarations d'export ou de déclarations au niveau des états 2 (stocks chez les collecteurs)



BILAN PREVISIONNEL BLE DUR

| Milliers de tonnes | 2012/13 | 2013/14 | 2014/15 | 2015/16 | 2016/17 | 2016/17 | Evolution % |
|---|--------------------|--------------------|---------------------|--------------------|---------------------|---------------------|--------------------|
| | | | | Provisoire Dec-16 | Prévisionnel Nov-16 | Prévisionnel Dec-16 | 16/17 / 15/16 |
| | | | | | | | |
| RESSOURCES | | | | | I | | |
| Surfaces (1000 ha) | 437 | 336 | 287 | 319 | 363 | 379 | 18.93% |
| Rendement (qx/ha) | 54,5 | 53,0 | 51,8 | 56,6 | 43,2 | 42,4 | -25,13% |
| Production (1000 t) | 2 383 | 1 781 | 1 484 | 1 806 | 1 568 | 1 608 | -10,95% |
| Collecte réalisée au 01.11 | | | | 1 113 | | 1 036 | -6,89% |
| en % de la collecte prévue | | | | 65,3% | | 70,3% | |
| Estimation stock initial à la ferme (1) Estimation autoconsommation et autres usages à la ferme (1) | 35 52 | - | 7 18 | 61 82 | 79 50 | 79 50 | |
| Estimation stock final à la ferme (1) | 52 | | 61 | 79 | | 163 | |
| Ressources pour le Marché | | | | | | | |
| Stock de report sur le marché | 153 | 274 | 100 | 88 | 165 | 165 | 88,44% |
| Collecte Importations | 2 313 78 | 1 820 40 | 1 412 195 | 1 706 51 | 1 453 200 | 1 474 200 | -13,59% |
| Ajustement | 32 | 99 | 324 | 208 | | | |
| | 0 | 2 222 | 0.004 | 2.050 | 4.040 | 1 000 | |
| Total ressources sur le marché | 2 577 | 2 233 | 2 031 | 2 053 | 1 819 | 1 839 | |
| | | | | | | | |
| UTILISATIONS | | | | | | | |
| Estimation autoconsommation et autres usages à la ferme (1) | 52 | 6 | 18 | 82 | 50 | 50 | |
| Utilisations intérieures par le marché | 405 | 450 | 457 | 440 | 450 | 440 | 4.700/ |
| Semoulerie FAB | 465 16 | 458 4 | 457 0 | 448 2 | 450 200 | 440 200 | -1,79% |
| Semences | 41 | 35 | 40 | 45 | 40 | 40 | -11,13% |
| Freintes (estimées à 1% de la collecte) | 23 | 18 | 14 | 17 | 15 | 15 | -13,59% |
| Total Utilisations intérieures par le marché | 545 | 515 | 512 | 512 | 705 | 695 | |
| Exportations | | | | | | | |
| Exportations de Blé (Grains) | | | | | | | |
| Union Européenne | 1 006 | 1 023 | 954 | 718 | 630 | 630 | -12,26% |
| Pays tiers Sous total | 591 1 597 | 437 1 460 | 318 1 271 | 500 1 218 | 170 800 | 170 800 | -66,03% -34,34% |
| Exportations de Semoule et Farine (valeur grains) | 161 | 158 | 160 | 157 | 160 | 150 | -4,46% |
| Total Exportations | 1 758 | 1 618 | 1 431 | 1 375 | 960 | 950 | |
| Total des Utilisations par le marché | 2 303 | 2 133 | 1 943 | 1 888 | 1 665 | 1 645 | |
| Total des offisations par le marche | 2 303 | 2 100 | 1 3-13 | 1 000 | 1 003 | 1 0-13 | |
| Stocks fin de campagne | 274 | 100 | 88 | 165 | | | |
| Stock de report présent sur le marché | 274 | 100 | 88 | 165 | 154 | 195 | |
| Stock de report moyen des 5 dernières campagnes | | | 30 | | 156 | 156 | |
| Disponible au-delà du stock moyen des 5 dernières camp. | | | | | -2 | 39 | |
| Estimation stock final à la ferme (1) | 52 | 7 | 61 | 79 | 144 | 163 | |
| STOCK MARCHE DECLARE | 274 | 100 | 88 | 165 | | | |
| dont Collecteurs | 210 | 62 | 62 | 124 | | | |
| dont FAB | 1 44 | 0 27 | 0 24 | 0 24 | | | |
| dont Semouliers dont Autres stocks (silos portuaires) (2) | 18 | 11 | 1 | 24 16 | | | |
| | | | | | | | |
| Stock d'intervention | 0 | 0 | 0 | 0 | | | |

⁽¹⁾ Estimations issues d'une enquête menée depuis 2012/13 sur les utilisations et les stocks à la ferme. Les volumes correspondants figurent à titre d'information, le bilan étant établi sur la base de la production commercialisée ("collecte").

⁽²⁾ Total provisoire susceptible d'être modifié. Les stocks en silos portuaires correspondent aux quantittés qui n'ont pas fait l'objet au préalable de déclarations d'export ou de déclarations au niveau des états 2 (stocks chez les collecteurs)